PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 356/06

Processo Administrativo n.º 06/10/30314
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Concorrência n° 018/2006

Objeto: Registro de preços de medicamentos em atendimento a mandados judiciais.

                        Aos 26 dias do mês de dezembro do ano de 2006, no Paço Municipal,

situado na Avenida Anchieta, n.° 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo,

devidamente representado, e a empresa INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA., por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447, de

31 de janeiro de 1994 e suas alterações e do edital da Concorrência em epígrafe, ao

Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados, com seu respectivo preço

unitário.

Item Código Descrição Quant. Valor Unit.

R$

01 35018 Ad-til. Frasco com 10 ml. Cada frasco equivale a 1 peça. 6 4,80

07 35027 Atorvastatina (citalor, lipitor ou similar/genérico) 20 mg. –

Caixa com 30 comprimidos. Cada caixa com 30 comprimidos

equivale a 1 peça.

14 129,75

15 32211 Iscover 75 mg. (clopidogrel). Caixa contendo 28

comprimidos. Cada caixa com 28 comprimidos equivale a 1

peça.

80 123,00

16 34832 Coversyl 4 mg. Caixa com 14 a 30 comprimidos. Cada

comprimido equivale a 1 peça.

420 1,59

21 34621 Fenitona 100 mg por 5 ml. Solução oral. Frasco com 120 ml.

Cada frasco equivale a 1 peça.

36 3,72

22 31880 Forteo 250 mc/ml (teriparatida). Solução injetável,

apresentado em frasco com aplicador. Cada frasco equivale

a 1 peça.

125 1.745,60

24 28597 Comprimido de Gabapentina 400 mg. (Neurontin ou similar). 90 74,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

Caixa contendo 30 comprimidos. Cada caixa equivale a 1

peça.

31 33999 Humalog (insulina Lispro) - Frasco com 10 ml. Cada frasco

equivale a 1 peça.

74 60,00

32 34831 Humalog insulina lispro – Refil com 3 ml. Cada refil equivale

a 1 peça.

30 25,00

34 34622 Lactulona xarope com 667 mg. De lactulose.  Frasco com

120 ml. Cada frasco equivale a 1 peça.

36 14,00

36 33593 Comprimido fluvoxamina (luvox ou similar) 100 mg. Caixa

com 30 unidades. Cada caixa com 30 unidades equivale a 1

peça.

36 83,00

45 30151 Pravacol 40 mg (pravastatina) Caixa com 30 comprimidos.

Cada caixa equivale a 1 peça.

10 98,80

49 34687 Citrato de sildenafil (viagra ou genérico) 50 mg.

comprimidos. Cada comprimido equivale a 1 peça.

400 20,49

51 32914 Sustrate (propatilnitrato) Caixa contendo 50 comprimidos.

Cada caixa com 50 comprimidos equivale a 1 peça.

20 10,34

52 32909 Micardis 40 mg (telmisartam) Caixa contendo 28 unidades.

Cada caixa com 28 comprimidos equivale a 1 peça.

9 54,48

53 16211 Colírio timolol 0,5% - Frasco com 5 ml. Lote com 10

unidades. Cada lote equivale a 1 peça.

12 6,10

59 34400 Valsartano 160 mg. (dio van ou similar). Embalagens com 14

ou 28  comprimidos. Cada comprimido equivale a 1 peça.

560 1,97

60 34962 Coenzima Q-10 50 mg.(vinocard ou similar) Caixs com 10 ou

20 comprimidos. Cada peça (lote) equivale a 20

comprimidos.

150 23,70

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada na Concorrência em epígrafe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 26 de dezembro de 2006

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Representante Legal: Laércio Veríssimo dos Santos

R. G. n.º 3.994.326

C. P. F. n.º 069.143.818-87